PAGE

ДОГОВОРА   №  ___

на  исполнение заказа

г. Москва

                «___» ________ 2017 г.

______________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующей на основании Положения и Доверенности № 17 от 14 апреля 2014 года, с одной стороны, и  ____________________ (для юридических лиц указываются полное наименование, организационно-правовая форма, ОГРН, место нахождения; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона,  на основании решения Конкурсной комиссии Протокол № ___________________ от «___» ________ 201  года заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и цель договора

1.1. В соответствии с настоящим договором  Исполнитель  обязуется выполнить  работы по очистке кровли по периметру на ширину 1,5 м от края от снега, сосулек  и наледи ___________________________, согласно Техническому заданию (Приложение № 1) и Смете выполнения работ (Приложение № 2), а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы по ценам, указанным в настоящем договоре.

2. Цена  договора.

2.1. Цена Договора  составляет _______ (_____) рублей __ (___) копеек, В ТОМ ЧИСЛЕ НДС - _____%, _______ (______) РУБЛЕЙ __ (___) КОПЕЕК (далее - Цена Договора).

2.2.
Цена Договора включает общую стоимость всех услуг, уплачиваемую Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обязательств по оказанию услуг  по Договору.

2.3. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетные счет Исполнителя, указанный в ст. 7 настоящего Договора.
2.4. В случае изменения своего расчетного счета Исполнитель обязан в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.

2.6. Обязательства Заказчика по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем Цену Договора, с банковского счета Заказчика, указанного в ст. 7 настоящего Договора.

2.7.
Оплата Цены Договора  производится Заказчиком на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими Сторонами Акта выполненных работ (приложение №3 настоящего Договора)  в течение 10-ти  (десяти) банковских дней. Если работы в отчетный период (месяц) не проводились в связи с отсутствием осадков – оплата за этот период (месяц) не проводится. Оплата за последний месяц будет произведена с отсрочкой на 180 дней, до момента возмещения убытков, которые будут обнаружены в этот период.

2.8. В случае выявления Заказчиком несоответствий представленных документов условиям договора, он вправе не производить оплату услуг до момента предоставления Исполнителем документов, оформленных надлежащим образом.

3. Срок оказания услуг.
 3.1.Срок выполнения работ: с      декабря  2016 г. по          марта 2017 г.
4.  Обязательства сторон и качество  выполненных работ.

4.1. Все работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием.

4.2. Исполнитель обязан соблюдать правила поведения и внутреннего распорядка, действующие на территории Заказчика, а так же установленные требования охраны труда, пожарной безопасности, мероприятия по обеспечению экологической безопасности. Ответственность за безопасную организацию работ и наличие средств индивидуальной защиты персонала Исполнителя несет Исполнитель.
4.3. Исполнитель обязан проводить работы без нарушения функционального назначения здания (без отселения и нарушения графика и ритма работ сотрудников Филиала).

4.4. Исполнитель обязан проводить работы в часы, согласованные с Заказчиком и обязан проводить работы под руководством  своего ответственного представителя.

4.5. Исполнитель представляет список сотрудников, привлекаемых для выполнения работ, согласованный с главным инженером Филиала.

4.6. Исполнитель обязан, при обоснованном требовании Заказчика, обеспечить немедленную замену персонала, ненадлежащим образом оказывающего услуги.

4.7. Исполнитель обязан приложить к договору все копии действующих наряд-допусков на производство высотных работ, копии альпинистских книжек своих сотрудников, которые выполняют работы на объекте Заказчика. Все копии с печатью и подписью Исполнителя оформляются в виде приложений к Договору.

4.8. Исполнитель обеспечивает своих сотрудников всем необходимым инструментом, материалами и оборудованием для выполнения договора.
4.9. Все сотрудники Исполнителя должны пройти инструктаж по технике безопасности и охране труда.

 4.10.  Заказчик не несет ответственность за действия представителей Исполнителя при проведении работ на территории Филиала.

 4.11.  Заказчик обязуется своевременно принимать и оплачивать работы.

 4.12. Исполнитель обязан при осуществлении работ соблюдать требования закона и иных правовых актов о безопасности проведения работ.  Исполнитель несет полную ответственность за нарушение указанных требований.

 4.13. Исполнитель обязан выполнять все предписания надзорных органов.
 4.14. Заказчик принимает все меры для удаления от фасадов зданий автотранспорта. В случае нахождения во время производства работ в опасной зоне падения сосулек и льда автотранспорта, Исполнитель оставляет за собой право на данном участке работы не производить, а  ответственность за повреждения автотранспорта и наложенные в связи этим взыскания органов технического контроля не несет.

  4.15. Исполнитель обязан проводить уборку своего рабочего места.

 4.16. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Исполнителем по данному Договору.
4.17. Исполнитель работ несет полную ответственность за целостность кровли и  системы водостоков в период выполнения работ,  и в течение срока выполнения работ  гарантирует целостность кровли и системы водостоков.

 4.18.  Исполнитель работ несет ответственность за целостность наружных блоков сплит-систем и трасс, находящихся на внешних стенах здания во время  выполнения работ.  В случае повреждения этого оборудования Исполнитель устраняет неполадки за свой счет.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

5.1. При  нарушении   сроков выполнения работ,  установленных договором,  Исполнитель уплачивает Заказчику  неустойку  в  размере  0,2%  от  стоимости договора  за каждый день задержки  выполнения обязательства,  но не более  5%  его  стоимости.
5.2. При нарушении Заказчиком сроков проведения платежей за исполненное обязательство, Исполнитель вправе  предъявить Заказчику  требование  об уплате  неустойки в соответствии с требованиями действующего законодательства, но не более 5% суммы платежа.  Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату  выполненных работ,  если задержка произошла по вине Исполнителя.

5.3. Неустойка и штраф исчисляются, исходя из стоимости обязательства без учета НДС,  и уплачиваются виновной стороной на основании письменной претензии и выставленного  ей  другой стороной счета.  Претензия и счет высылаются в адрес  виновной стороны  заказной почтой  по адресу, указанному стороной в настоящем договоре.

5.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором,  стороны руководствуются Гражданским  кодексом  РФ и иными нормативными актами, содержащими нормы гражданского права.

5.5. Все споры и разногласия,  возникшие  в  связи с исполнением  настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае, когда  стороны не пришли к соглашению,  спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию - 10 дней с момента  ее получения заказным письмом.

6. Заключительные положения.
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по  день фактического  исполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим  договором, включая исполнение  гарантийных обязательств.

6.2. Настоящий договор  подлежит  обязательной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они  выполнены в письменной форме, подписаны сторонами и зарегистрированы в Реестре.
6.4. Все изменения условий настоящего Договора (за исключением реквизитов Сторон), отраженные в переписке, протоколах и др. становятся обязательными для Сторон при условии отражения их в соответствующих дополнительных соглашениях (п.7.2).

6.5.  В случае  изменения у какой-либо из сторон юридического или почтового адреса, названия, банковских реквизитов  она обязана  в течение  7 дней письменно известить об этом  другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является  неотъемлемой частью  настоящего договора.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон включая Приложение №1, № 2, № 3.
7. Адреса и реквизиты сторон

Приложение № 3

к договору

№___ от «___» ______ 20__ г.

ФОРМА

АКТА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

г. Москва                                                                                «___» _________ 20___ г.

_____________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующей на основании Положения и Доверенности № 17 от 14 апреля 2014 года, с одной стороны, и ____________________________________________________________,

                                                     (наименование организации)

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________________________________________________,

            (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ____________________________________________________,

                                                                                                              (Устава, Положения, Доверенности)

с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1.  В соответствии с Договором   №_________ от «____» _____________ 20__ г. (далее – договор) Исполнитель выполнил   обязательства по оказанию услуг по очистке кровли по периметру на ширину 1,5 м от края от снега, сосулек  и наледи Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Москве» в ЦАО города Москвы.
 2.  Фактическое   качество  услуг соответствует (не соответствует) требованиям Договора:

______________________________________________________________________

3.  Вышеуказанные  услуги,   согласно  Договора  должны быть выполнены «___» ____________ 20___ г., фактически выполнены «____»__________ 20___ г.

4.  Недостатки услуг: ( выявлены/не выявлены)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

5.  Результаты работ по Договору:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

                                                                                                                                            Приложение № 1
к договору

№___ от «___» ______ 20__ г.
Техническое задание
на проведение  работ по очистке кровли от снега, сосулек  и наледи __________  по адресу:

______________________________
1. Исполнитель своими силами, средствами и материалами  выполняет работы по очистке  кровли на расстоянии 1,5 метра от края, а также с карнизов, козырьков и навесного оборудования стен здания,  от снега, сосулек и наледи. Уборка снега и льда после выполнения работ по периметру здания _______________
Административное 4-х этажное здание имеет двухскатную крышу, кровля металлическая оцинкованная, имеет ограждение по периметру здания. Протяженность очищаемой кровли по периметру здания составляет 164 п.м., козырек центрального входа - 15 кв.м, козырек входа в лабораторию и козырек внутреннего входа со двора в административное здание -  12 кв.м.

 2. Сроки оказания услуг: с момента заключения договора на 3 месяца.
 3. Основные требования к выполнению работ.

3.1. Очистка кровли от снега, наледи и сосулек осуществляется без ограничения количества чисток,  по мере их накопления. Работы выполняются по мере накопления снежного покрова в течение 1 рабочего дня, с момента подачи заявки Заказчиком по телефону либо иным способом.

3.2. Очистка  снега, наледи и сосулек производится по периметру кровли на расстоянии 1,5 м от края, а также свесов, карнизов, козырьков, навесного оборудования и воронок.

3.3. Очистка осуществляется  с соблюдением норм охраны труда и техники безопасности. Ответственным за технику безопасности является Исполнитель.

3.4. Независимо от уклона крыш, очистка их от снега и наледи осуществляется при обязательном применении рабочими Исполнителя испытанных страховочных систем и прочной страховочной веревки. Работники Исполнителя должны иметь нескользящую обувь.

3.5. Исполнитель обязан принять меры предосторожности, обеспечивающие безопасность, при этом опасные зоны  должны быть ограждены на ширину возможного падения снега и льда. На время работы Исполнитель выставляет дежурных.

3.6. Очистка кровель зданий от снега и льда должна производиться только деревянными или пластмассовыми лопатами. Применение для этих целей металлических лопат, ломов, топоров и прочее,  недопустимо во избежание повреждения кровли.
3.7. После очистки Исполнителю необходимо проверить состояние кровли на предмет повреждений, которые должны быть немедленно устранены силами и средствами Исполнителя.

3.8. Исполнитель должен предоставлять ежедневно по рабочим дням, а также в случае необходимости, в выходные или праздничные дни не менее 2 сотрудников для выполнения работ по очистке снега и наледи с крыш.

4.  Требования к Исполнителю.
4.1. Все работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием, СНиП и СанПиН.

4.2. Исполнитель обязан приложить к договору все копии действующих наряд-допусков на производство высотных работ, копии альпинистских книжек своих сотрудников, которые выполняют работы на объекте Заказчика. Все копии с печатью и подписью Исполнителя оформляются в виде приложений к Договору.

 4.3. Исполнитель обязан соблюдать правила поведения и внутреннего распорядка, действующие на территории Заказчика, а так же установленные требования охраны труда, пожарной безопасности, мероприятия по обеспечению экологической безопасности. Ответственность за безопасную организацию работ и наличие средств индивидуальной защиты персонала Исполнителя несет Исполнитель.

4.4.  Исполнитель обязан при осуществлении работ соблюдать требования закона и иных правовых актов о безопасности проведения работ.  Исполнитель несет полную ответственность за нарушение указанных требований.

4.5. Исполнитель обязан выполнять все предписания надзорных органов.

4.6. Исполнитель обязан в случае причинения вреда имуществу Заказчика, его сотрудникам или третьим лицам при проведении работ, услуг, возместить убытки в полном объеме.

 4.7. Исполнитель обязан, при обоснованном требовании Заказчика, обеспечить немедленную замену персонала, ненадлежащим образом оказывающего услуги.

  4.8. Исполнитель обязан проводить работы без нарушения функционального назначения здания (без отселения и нарушения графика и ритма работ сотрудников Филиала).

   4.9. Исполнитель обязан проводить работы в часы, согласованные с Заказчиком.

   4.10. Исполнитель обязан проводить работы под руководством  своего ответственного представителя.

    4.11. Исполнитель обязан проводить уборку своего рабочего места.

    4.12. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Исполнителем по данной котировке.

    4.13. Исполнитель представляет список сотрудников, привлекаемых для выполнения работ, согласованный с главным инженером Филиала. Список с контактными телефонами сотрудников Исполнителя оформляется приложением к Договору.

     4.14. Исполнитель обеспечивает своих сотрудников всем необходимым инструментом, материалами и оборудованием для выполнения договора.

     4.15. Все сотрудники Исполнителя должны пройти инструктаж по технике безопасности и охране труда.

     4.16. Заказчик не несет ответственность за действия представителей Исполнителя при проведении работ на территории Филиала.

     4.17. Исполнитель работ по данному техническому заданию несет полную ответственность за целостность кровли и  системы водостоков в период выполнения работ,  и в течение 7-ми месяцев гарантирует целостность кровли и системы водостоков.

     4.18.  Исполнитель работ несет ответственность за целостность наружных блоков сплит-систем и трасс, находящихся на внешних стенах здания, и в течение 7-ми месяцев дает гарантию на работу наружных блоков сплит-систем и трасс, находящихся на внешних стенах здания после окончания срока выполнения работ.  В случае повреждения этого оборудования Исполнитель устраняет неполадки за свой счет.
5. Расчеты производятся  по безналичному расчету, по факту выполнения работ после подписания акта выполненных работ, их оригиналам и счету-фактуре в течение 10-ти банковских дней. Если работы в отчетный период (месяц) не проводились в связи с отсутствием осадков – оплата за этот период (месяц) не проводится. Оплата за последний месяц будет произведена с отсрочкой на 180 дней, до момента возмещения убытков, которые будут обнаружены в этот период.

PAGE
6